

### [Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)  
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)  
[.net](#)  
[Innowacje](#)  
[Nauka](#)  
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

## 6 mln zł na kierunek lekarski w Zielonej Górze

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Lubuskiego znalazło się 6 mln zł na utworzenie kierunku lekarskiego na Uniwersytecie Zielonogórskim. Kwota ta będzie wydatkowana w latach 2013-2014 proporcjonalnie po 50% w danym okresie

**z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z przedsięwzięciem. 7 lutego uchwałę w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2012-2024 przyjął Sejmik Województwa Lubuskiego.**

Utworzenie kierunku lekarskiego oraz koncepcja budowy centrum pediatrii w zielonogórskim szpitalu były głównymi tematami spotkania marszałek Elżbiety Polak z dyrektorem Szpitala Wojewódzkiego w Zielonej Górze Waldemarem Taborskim oraz ordynator pediatrii Kazimierą Barczyk, które odbyło się 8 lutego.

Rozmowa dotyczyła warunków kadrowych, sprzętowych i lokalowych, jakie musi spełnić szpital aby mógł być dobrym zapleczem dla tworzonego kierunku lekarskiego na Uniwersytecie Zielonogórskim. Ponadto omówiona została także rola szpitala w procesie tworzenia nowego kierunku, a także warunki porozumienia z uczelnią, którego podpisanie planowane jest w najbliższym czasie.

Ponadto dyr. Taborski oraz dr Barczyk prosili marszałek Polak o poparcie koncepcji budowy centrum pediatrii przy zielonogórskim szpitalu. Rozmowa dotyczyła także możliwości pozyskania środków na powstanie centrum.

Przypomnijmy, że 21 listopada ub. roku, podczas XVI zwyczajnej Sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego, radni większością głosów przyjęli uchwałę w sprawie wyrażeni woli współpracy województwa z Uniwersytetem Zielonogórskim w zakresie utworzenia kierunku lekarskiego na uczelni. Pierwsi lekarze zaczną się kształcić w 2014 roku. Jeden z budynków szpitala w Zielonej Górze ma być zaadaptowany na dziekanat kierunku lekarskiego.

- Idea wyszła spoza uczelni. To nie był uniwersytet był inicjatorem, a władze województwa i parlamentarzysty uznali, że wzorem innych regionów powinniśmy na uczelni kształcić na kierunkach medycznych. Niepodjęcie próby byłoby dużym błędem. Uniwersytet sam nie jest w stanie sprostać temu zadaniu ze względów ekonomicznych. To kosztowne przedsięwzięcie - mówił podczas sesji Rektor UZ prof. Czesław Osękowski.

- Trzeba uzyskać zgodę dwóch ministrów - Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Ministra Zdrowia. Ponadto trzeba spełnić określone warunki kadrowe. Uważam jednak, że w tej kwestii nie powinno być większych problemów. Uważam także, że chętnych do kształcenia na tych kierunkach by nie brakowało. Jest to wyzwanie, które chcemy podjąć - dodał prof. Osękowski.

Przypomnijmy, że Konferencja Rektorów Akademickich Uczelni Medycznych pisała w zeszłym roku do minister zdrowia Ewy Kopacz, że "tylko publiczne uczelnie medyczne gwarantują wymagany na poziomie europejskim poziom kształcenia lekarzy i lekarzy-dentystów". Jak wynika z ankiety przeprowadzonej przez portal mp.pl, ponad 3/4 lekarzy popiera stanowisko KRAUM. Sstarania o uruchomienia kształcenia na kierunku lekarskim podjęły np. władze Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz Krakowskiej Akademii im. Frycza Modrzewskiego.

Źródło: UMWL/ <http://www.mp.pl>  
<http://laboratoria.net/aktualnosci/12637.html>



14-01-2025

## **Targi LABS EPXO 2025**

Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.



14-01-2025

## **Nanotechnologia w medycynie**

Czyli nanocząstki jako nośniki leków.



14-01-2025

## **Uważaj na zimno**

Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.



14-01-2025

## **Indeks sytości i gęstość odżywcza**

Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania



14-01-2025

## **Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest zaspokajana**

Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.



14-01-2025

## **Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki człowiekowi**

Możliwe będzie w 2026 roku.



14-01-2025

## Głęboki sen oczyszcza mózg

Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.



14-01-2025

## Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie

Informuje pismo „Nutrients“.

**Informacje dnia:** [Targi LABS EPXO 2025 Nanotechnologia w medycynie](#) [Uważaj na zimno Indeks sytości i gęstość odżywcza](#) [Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest zaspokajana](#) [Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki człowiekowi](#) [Targi LABS EPXO 2025 Nanotechnologia w medycynie](#) [Uważaj na zimno Indeks sytości i gęstość odżywcza](#) [Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest zaspokajana](#) [Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki człowiekowi](#) [Targi LABS EPXO 2025 Nanotechnologia w medycynie](#) [Uważaj na zimno Indeks sytości i gęstość odżywcza](#) [Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest zaspokajana](#) [Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki człowiekowi](#)

**Partnerzy**